
 
 

UNIDAD REGULADORA DE SERVICIOS DE COMUNICACIONES 

Expediente: 2022-71-1-0000967 

Resolución: 288/022  

Acta: N° 50/022 

  Montevideo, 8 de diciembre de 2022 

VISTO: las presentes actuaciones por las cuales la Gerencia Ingeniería de Telecomunicaciones 

informa de las resoluciones dictadas en el ámbito del Departamento Administración del Espectro en 

el mes de octubre de 2022. 

CONSIDERANDO: Que se entiende conveniente proceder a la publicación de las referidas 

resoluciones. No obstante, de acuerdo a lo establecido en el literal D) del artículo 9no. de la Ley 

Nro. 18.381 y a fin de preservar la seguridad en su funcionamiento, corresponde establecer la 

reserva de los parámetros técnico-administrativos de los diversos sistemas de radiocomunicaciones 

sobre los cuales recayó resolución, información que consta en los Anexos correspondientes. 

ATENTO: a lo expuesto precedentemente y a lo establecido en la Ley Nro. 18.381 de 17 de octubre 

de 2008 y el Decreto Nro. Nro. 232/010 de 2 de agosto de 2010 y la Ley Nro. 17.296 del 21 de 

febrero de 2001 en la redacción dada por la Ley Nro. 19.889 de 9 de julio de 2020 y lo informado 

por el Departamento Administración del Espectro. 

LA UNIDAD REGULADORA DE SERVICIOS DE COMUNICACIONES 

R E S U E L V E: 

1. Disponer la publicación en el portal de URSEC en Internet de las Resoluciones detalladas a 

continuación correspondientes al mes de octubre de 2022 dictadas en el ámbito del  

Departamento Administración del Espectro de la Gerencia Ingeniería de Telecomunicaciones: 

NRO. FECHA TITULAR 

242 03-oct RAFAGAZUL S.A. 

243 03-oct CRIBA URUGUAY S.A. 

244 04-oct SOCIEDAD DE PRACTICOS DEL PUERTO DE MONTEVIDEO 

245 05-oct HIDRAL LTDA. 

246 06-oct GABRIEL GARCÍA PINTOS 

247 07-oct FULGHUM FIBRES URUGUAY S.A. 

248 07-oct COOKE URUGUAY S.A. 

249 07-oct FLAVIO FUCCARO TELECHEA 

250 07-oct COOPERATIVA ASISTENCIAL MÉDICA DE RIVERA (CASMER) 

251 07-oct COOPERATIVA DE LAS FUERZAS ARMADAS (COFA'S) 

252 07-oct COOPERATIVA CENTRO DE TAXIMETROS DE COLONIA 

253 07-oct FABATEC S.A. 

254 07-oct COOPERATIVAS DE VIVIENDAS “AFAF 1”, “LA FLORIDA” y 

“OLIMAR” 
255 11-oct COMPAÑÍA ITALO URUGUAYA DE PESCA S.A. 

256 11-oct CAJA NOTARIAL DE SEGURIDAD SOCIAL 



NRO. FECHA TITULAR 

257 11-oct RADIOGRUPO SUR 

258 12-oct COMPAÑÍA OLEAGINOSA URUGUAYA S.A. (COUSA) 

259 12-oct COOPERATIVA MEDICA DE FLORIDA (COMEF) 

260 12-oct CASARONE AGROINDUSTRIAL S.A. 

261 13-oct CLUB DEL LAGO HOTEL S.A. 

262 13-oct COOPERATIVA 31 DE ENERO 

263 13-oct ORGANIZACIÓN DE ASISTENCIA MÉDICA COOPERATIVA DE 

COLONIA  

264 13-oct DEPOSITOS MONTEVIDEO S.A. 

265 13-oct AERONAUTICA BARON S.R.L. 

266 13-oct EDABEN S.A. 

267 13-oct AERO CLUB CANELONES 

268 13-oct AEROLINEAS ARGENTINAS S.A. 

269 13-oct GARINOR S.A. 

270 14-oct DARGELUZ S.A. 

271 14-oct CONSORCIO AEROPUERTOS INTERNACIONALES S.A. 

272 14-oct GRUPO TRAVERSA S.A. 

273 20-oct LUIS CARLOS TEIXEIRA GURBINDO 

274 26-oct URUTUG REMOLCADORES S.A. 

275 26-oct JOSE PEDRO ARCOS PERA 

276 26-oct SPLMEDIA PRODUCCIONES S.A.S. 

277 27-oct JORGE LUIS BELLO LARROCA 

   
2. Declarar reservados los Anexos correspondientes de las precitadas Resoluciones. 

3. A sus efectos pase por su orden a Secretaría General, Departamento Comunicaciones y 

Departamento Administración del Espectro. Cumplido, oportunamente archívese. 

. 

Firmado por: Dra. Mercedes Aramendía, Presidenta 

  Dra. Marta Posada, Secretaria General 

  


